lignum frondosum. Cū videris Phariseum in templum iactantem ascendentem, & non tudentem pectus suum, neque malorum suorum curam gerentem, sed dicentem; *Gratias ago tibi, quia non sum sicut ceteri hominum; raptores, iniusti, adulteri; velut etiam hic publicanus: ieiuno bis in sabbato, decimas do omnium que possideo; videbis ipsum super omnem montem excelsum culpabiliter iactantiam diligendo & per superbiam ascendisse.* Qui autem ascenderat super omnem collem excelsum, etiam subter omne lignum, non frugiferum, sed frondosum fuit. Aliud enim lignum frondosum, seu nemorosum, aliud frugiferum. In nemoribus quando plantant, ligna plantant minimè frugifera, non ficum, neque vitem, sed solius oblectationis ergo ligna infrugifera. Istiusmodi reperies esse sermones heterodoxorum, & elegantias persuasibilium verborum ipsorum, quæ minimè conuertit auditores. Quando igitur istiusmodi sermonibus quispiam semet ipse addicit, abitus omne lignum nemorosum. Non dixit omne lignum, & siluit, neque rursus addidit omne lignum frugiferum, sed dixit, Subtus omne lignum nemorosum.

Superbi super montem ascendunt.
Luca 18. 11.
Desiunt subter lignum frondosum.
Heterodoxi sunt lignum frondosum.

Per hoc intelliges, quid omnino legislator dicat: *Non plantabis omne lignum apud altare Domini Dei tui, & non facies lucum.*

Deut. 16, 21. *Lucum facere prohibetur.*

Etenim habes nomen luci vetitum, & fornicati sunt ibi. Et dixi, postquam fornicata erat hac omnia, *Ad me reuertere, & non est reuersa: & vidit prauaricationem eius prauaricatrix Iuda.* Increpamur & nos, dico peccantes, & statuta Dei non obseruantes, neque videntes ipsos perdidisse testamentum, cum nobiles essent ex Abraham oriundi, qui acceperant promissionem. Oportebat igitur nos cogitare illos excidisse benedictionibus atque promissionibus, nec quidquam profuisse ipsis, quod ex patribus essent oriundi: quanto magis nos peccantes deserendi sumus. Si filij Abraham effectis, opera Abraham faceretis, ait ipsis Seruator. & iterum Ioannes: *Ne ceperitis dicere in vobismetipsis, Patrem habemus Abraham: dico enim vobis, quia potens est Deus de lapidibus istis suscitare filios Abraham.* Lapidem insinuans nos, qui cor durum gerimus, & contra veritatem obdurati sumus. Et verè qui potens est Deus suscitauit filios Abraham de lapidibus, si perman-

Oportebat fieri Iudaeorum pudicitiam. Ioan. 8, 39.

Luce 3, 8.

Nos ex lapidibus insinuamus filij Abraham.

sc. 785 γε λη.

τιω καρδίας, και επληρωμένοι προς τιω αληθειας. Και αληθως ο δωατος Θεος ηγαγε τέκνα τῷ Αβραάμ ὑπο τῷ λίθων, εἰν μείνω-